
Preisliste & Richtwerte 2026 (inkl. MwSt.)

Dellen & Parkschäden (Smart Repair)

Leistung Preis ab

Kleine Delle (bis 2 cm) € 90

Mittlere Delle (2–5 cm) € 140

Große Delle oder Kantenbereich € 190

Weitere Dellen am selben Bauteil € 40–60

Komplexe oder schlecht zugängliche Schäden Fixpreis nach Fotos

Hagelschäden

Leistung Hinweis

Versicherungsschäden Direktabrechnung möglich

Kleine Schäden ab € 300

Mittlere Schäden € 600–1.200

Starke Schäden nach Gutachten / Fotos

Leder & Innenraum (Premium-Reparaturen)

Leistung Preis ab

Kratzer oder Abschürfung € 120

Riss oder Loch klein € 180

Brandloch € 160

Sitzwange färben € 220

Teillederersatz Sitzwange (Fixpreis komplett) € 390–490

Mehrere oder kombinierte Schäden Fixpreis nach Fotos

Fixpreis in 5 Minuten – Fotos per WhatsApp senden oder QR-Code scannen.
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